ПРОЕКТ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]   .  .2025 года 						                                   №

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности Администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, в пользование на основании договоров водопользования», утвержденный постановлением администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 19.10.2023 № 71 (в ред. Постановления № 65 от 06.08.2024 года)

           В соответствии   с  федеральными   законами  от   06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ    «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2023 № 1950 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 18 февраля 2023 № 271», руководствуясь Уставом Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области», администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности Администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, в пользование на основании договоров водопользования», утвержденный постановлением администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 19.10.2023 № 71 (в ред. Постановления № 65 от 19.10.2023 года) (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителями на получение муниципальной услуги являются физические и юридические лица, а также их представители, действующие на основании полномочий, определенных в соответствии с законодательством Российской Федерации, обратившиеся с заявлением о предоставлении муниципальной услуги.
Водные объекты или их части, находящиеся в собственности Ильевского сельского поселения (далее – водные объекты), предоставляются заявителям без проведения аукциона в случае приобретения права пользования в целях:
 1) забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов в соответствии с частью 3 статьи 38 Водного кодекса Российской Федерации (далее – ВК РФ);
2) использования акватории водных объектов, необходимой для эксплуатации судоремонтных и судостроительных сооружений и занятой гидротехническими сооружениями;
3) использования акватории водных объектов для целей санаторно-курортного лечения и медицинской реабилитации с использованием природных лечебных ресурсов;
4) использования акватории водных объектов для эксплуатации пляжей правообладателями земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и расположенных в границах береговой полосы водного объекта общего пользования, а также для рекреационных целей физкультурно-спортивными организациями, туроператорами или турагентами, осуществляющими свою деятельность в соответствии с федеральными законами, организованного отдыха детей, ветеранов, граждан пожилого возраста, инвалидов;
5) производства электрической энергии без забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов.
Водопользователь, надлежащим образом исполнявший свои обязанности по договору водопользования, по истечении срока действия договора водопользования имеет преимущественное перед другими лицами право на заключение договора водопользования на новый срок, за исключением случая, если договор водопользования был заключен по результатам аукциона (часть 1 статьи 15 ВК РФ).
В иных случаях предоставления водных объектов для использования акватории, не предусмотренных в подпунктах 1 - 5 пункта 1.2 настоящего административного регламента, водные объекты предоставляются заявителями на основании договора водопользования, заключаемого по результатам аукциона.»;
1.2. в абзаце третьем подпункта «а», пункте «б» пункта 2.6.1.4 слова «для лечебных и оздоровительных целей санаторно-курортными организациями» заменить словами «для целей санаторно-курортного лечения и медицинской реабилитации с использованием природных лечебных ресурсов».
          2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области www.ilievka.ulcraft.com.
      3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Ильевского
сельского поселения                                                                     И.В. Горбатова